
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,751,532 4,694,630 56,902

국            222,929 213,063 9,866

기          1,632,707 1,611,207 21,500

분             26,000 26,000 0

도            366,011 360,938 5,073

시          2,503,885 2,483,422 20,463

건강증진 4,650,080 4,593,348 56,732

국            222,929 213,063 9,866

기          1,632,707 1,611,207 21,500

분             26,000 26,000 0

도            366,011 360,938 5,073

시          2,402,433 2,382,140 20,293

취약계층의료지원 459,385 459,385 0

기            171,353 171,353 0

도             36,853 36,853 0

시            251,179 251,179 0

지역사회중심재활사업 43,088 43,088 0

기             21,044 21,044 0

도              4,209 4,209 0

시             17,835 17,835 0

101 인건비 21,023 21,023 0

기             10,012 10,012 0

도              2,002 2,002 0

시              9,009 9,009 0

03 무기계약근로자보수 14,958 14,914 44

  ○재활사업                14,958             14,914               44

    ▷기본급 및 수당                14,689             14,645               44  경정 14,689,000원

기              7,345 7,323 22

도              1,469 1,465 4

시              5,875 5,857 18

04 기간제근로자등보수 6,065 6,109 △44

  ○재활사업                 6,065              6,109             △44

    ▷기본급 및 수당                 5,334              5,378             △44  경정 5,334,000원

기              2,667 2,689 △22

도                533 537 △4

시              2,134 2,152 △18

모자보건관리 1,423,756 1,413,756 10,000

국            168,439 160,439 8,000

기            250,533 250,533 0

도             58,117 57,717 400

시            946,667 945,067 1,600

산모 · 신생아 도우미 지원 200,245 190,245 10,000

국            160,197 152,197 8,000

도              8,010 7,610 400

시             32,038 30,438 1,600

307 민간이전 200,245 190,245 10,000

국            160,197 152,197 8,000

도              8,010 7,610 400



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             32,038 30,438 1,600

05 민간위탁금 200,245 190,245 10,000

  ○산모신생아도우미지원사업비
              200,245            190,245           10,000      경정 200,245,000원

국            160,197 152,197 8,000

도              8,010 7,610 400

시             32,038 30,438 1,600

정신보건관리 522,705 518,973 3,732

국             54,490 52,624 1,866

기            162,100 162,100 0

분             26,000 26,000 0

도             43,318 42,945 373

시            236,797 235,304 1,493

치매예방관리사업 109,730 105,998 3,732

국             54,490 52,624 1,866

도             10,898 10,525 373

시             44,342 42,849 1,493

307 민간이전 93,950 90,218 3,732

국             46,975 45,109 1,866

도              9,395 9,022 373

시             37,580 36,087 1,493

01 의료및구료비 93,950 90,218 3,732

  ○치매정밀검진비                11,950              8,218            3,732  경정 11,950,000원

국              5,975 4,109 1,866

도              1,195 822 373

시              4,780 3,287 1,493

건강생활실천지원 616,675 616,675 0

기            308,338 308,338 0

도             58,428 58,428 0

시            249,909 249,909 0

보건소 금연클리닉 운영 105,482 105,482 0

기             52,741 52,741 0

도             10,548 10,548 0

시             42,193 42,193 0

101 인건비 42,620 44,720 △2,100

기             21,310 22,360 △1,050

도              4,262 4,472 △210

시             17,048 17,888 △840

03 무기계약근로자보수 40,249 42,349 △2,100

  ○금연클리닉 상담사                40,249             42,349          △2,100

    ▷기본급 및 수당                34,254             33,354              900  경정 34,254,000원

기             17,127 16,677 450

도              3,426 3,336 90

시             13,701 13,341 360

    ▷퇴직금 및 4대보험료                 5,275              8,275          △3,000  경정 5,275,000원

기              2,638 4,138 △1,500

도                528 828 △300

시              2,109 3,309 △1,200



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 13,362 11,262 2,100

기              6,681 5,631 1,050

도              1,336 1,126 210

시              5,345 4,505 840

01 사무관리비 10,362 8,262 2,100

  ○1 일반수용비                 9,362              7,262            2,100

    ▷ 금연사업 홍보물 제작 및 소모품 구입
                9,362              7,262            2,100        경정 9,362,000원

기              4,681 3,631 1,050

도                936 726 210

시              3,745 2,905 840

405 자산취득비 7,000 7,000 0

기              3,500 3,500 0

도                700 700 0

시              2,800 2,800 0

01 자산및물품취득비 7,000 7,000 0

  ○폐기능측정기                 3,465              4,000            △535  경정 3,465,000원

기              1,732 2,000 △268

도                347 400 △53

시              1,386 1,600 △214

  ○충전식무선충전앰프                   535                  0              535  535,000원*1식

기                268 0 268

도                 53 0 53

시                214 0 214

임산부영유아영양보충관리사업 228,533 228,533 0

기            114,267 114,267 0

도             22,854 22,854 0

시             91,412 91,412 0

101 인건비 39,200 39,700 △500

기             19,600 19,850 △250

도              3,920 3,970 △50

시             15,680 15,880 △200

04 기간제근로자등보수 39,200 39,700 △500

  ○영양사                39,200             39,700            △500

    ▷ 퇴직금 및 4대보험료                 3,000              3,500            △500  경정 3,000,000원

기              1,500 1,750 △250

도                300 350 △50

시              1,200 1,400 △200

201 일반운영비 30,103 12,093 18,010

기             15,052 6,047 9,005

도              3,011 1,210 1,801

시             12,040 4,836 7,204

01 사무관리비 30,004 11,093 18,911

  ○1 일반수용비                29,504             10,593           18,911

    ▷영양플러스사업 홍보물 제작
               26,511              7,600           18,911        경정 26,511,000원

기             13,256 3,800 9,456



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,651 760 1,891

시             10,604 3,040 7,564

02 공공운영비 99 1,000 △901

  ○3. 시설장비유지비                    99              1,000            △901

    ▷ 시설장비유지비(체성분분석기외 2종)
                   99              1,000            △901        경정 99,000원

기                 49 500 △451

도                 10 100 △90

시                 40 400 △360

307 민간이전 145,300 171,740 △26,440

기             72,650 85,870 △13,220

도             14,530 17,174 △2,644

시             58,120 68,696 △10,576

01 의료및구료비 145,300 171,740 △26,440

  ○보충식품구입비               143,300            169,740         △26,440  경정 143,300,000원

기             71,650 84,870 △13,220

도             14,330 16,974 △2,644

시             57,320 67,896 △10,576

405 자산취득비 8,930 0 8,930

기              4,465 0 4,465

도                893 0 893

시              3,572 0 3,572

01 자산및물품취득비 8,930 0 8,930

  ○ 컴퓨터외 3종 구입                 4,630                  0            4,630  4,630,000원*1식

기              2,315 0 2,315

도                463 0 463

시              1,852 0 1,852

  ○ 조리용 정수기 구입                 1,450                  0            1,450  1,450,000원*1식

기                725 0 725

도                145 0 145

시                580 0 580

  ○ 식품모형 전시대 구입                 2,850                  0            2,850  2,850,000원*1식

기              1,425 0 1,425

도                285 0 285

시              1,140 0 1,140

노인불소도포 스케일링사업 26,000 26,000 0

기             13,000 13,000 0

시             13,000 13,000 0

101 인건비 8,860 13,000 △4,140

기              4,430 6,500 △2,070

시              4,430 6,500 △2,070

04 기간제근로자등보수 8,860 13,000 △4,140

  ○구강보건사업                 8,860             13,000          △4,140

    ▷ 기본급 및 수당                 8,130             12,100          △3,970  경정 8,130,000원

기              4,065 6,050 △1,985

시              4,065 6,050 △1,985

    ▷ 4대 보험료                   730                900            △170  경정 730,000원

기                365 450 △85



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                365 450 △85

307 민간이전 8,640 4,500 4,140

기              4,320 2,250 2,070

시              4,320 2,250 2,070

01 의료및구료비 8,640 4,500 4,140

  ○ 의료소모품 구입                 8,640              4,500            4,140  경정 8,640,000원

기              4,320 2,250 2,070

시              4,320 2,250 2,070

만성병관리 1,478,296 1,435,296 43,000

기            733,773 712,273 21,500

도            141,095 136,795 4,300

시            603,428 586,228 17,200

암환자 의료비 지원 418,210 375,210 43,000

기            209,105 187,605 21,500

도             41,821 37,521 4,300

시            167,284 150,084 17,200

307 민간이전 418,210 375,210 43,000

기            209,105 187,605 21,500

도             41,821 37,521 4,300

시            167,284 150,084 17,200

01 의료및구료비 418,210 375,210 43,000

  ○암환자의료비지원               418,210            375,210           43,000  경정 418,210,000원

기            209,105 187,605 21,500

도             41,821 37,521 4,300

시            167,284 150,084 17,200

암조기검진사업 268,384 268,384 0

기            134,192 134,192 0

도             26,838 26,838 0

시            107,354 107,354 0

101 인건비 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 400 △400

시                  0 1,600 △1,600

04 기간제근로자등보수 0 4,000 △4,000

  ○암관리사업                     0              4,000          △4,000

    ▷암관리사업 인력 기본급 및 수당                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 300 △300

시                  0 1,200 △1,200

    ▷상여금 및 4대보험료                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

도                  0 100 △100

시                  0 400 △400

201 일반운영비 9,000 5,000 4,000

기              4,500 2,500 2,000

도                900 500 400

시              3,600 2,000 1,600



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

  ○1. 일반수용비                 8,000              4,000            4,000

    ▷암관리 홍보물 제작  및 소모품 구입
                8,000              4,000            4,000        경정 8,000,000원

기              4,000 2,000 2,000

도                800 400 400

시              3,200 1,600 1,600

재무활동(건강증진과) 19,961 19,791 170

보전지출 19,961 19,791 170

보조금반환 19,961 19,791 170

802 반환금기타 19,961 19,791 170

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,392 2,222 170

  ○ 2009년도 도비보조금 반환금                   170                  0              170

    ▷ 치매약제비지원사업                   170                  0              170  170,000원*1식


